
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0073175 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2022 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de maquinaria autopropulsada con conductor, para el proyecto plan de
control de Xylella fastidiosa y prospecciones en campo en la Comunitat, 2022-2023, en la provincia de
Alicante

Valor estimado del contrato 720.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 872.289 EUR.
Importe (sin impuestos) 720.900 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 29/07/2022 al 31/05/2023

Observaciones: LA FECHA DE INICIO ES APROXIMADA

Lugar de ejecución
la ejecución del contrato se verificará en varios términos municipales de la provincia de Alicante, en una franja de oeste a
este, entre Alcoy y Altea; y de norte a sur, desde Denia hasta Polop.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Se adjudican los lotes 5-7-9 a la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.090 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE V: Tractor de ruedas con conductor

Presupuesto base de licitación
Importe 87.228,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.090 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOSUR S.L
NIF B73511057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.228,9 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/09/2022
Plazo de Formalización Del 23/09/2022 al 27/09/2022

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=70294d90-7f06-4a9a-99ce-2773b3a5b394


Precio de la oferta más baja 72.090 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.090 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: LOTE VII: Tractor de ruedas con conductor

Presupuesto base de licitación
Importe 87.228,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.090 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOSUR S.L
NIF B73511057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.228,9 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/09/2022
Plazo de Formalización Del 23/09/2022 al 27/09/2022

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: LOTE IX: Tractor de ruedas con conductor

Presupuesto base de licitación
Importe 87.228,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.090 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521



Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 9635435847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Precio de la oferta más baja 72.090 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.090 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INFOSUR S.L
NIF B73511057
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.228,9 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 20/09/2022
Plazo de Formalización Del 23/09/2022 al 27/09/2022

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/


Lugar

Oficinas CONTRATACIÓN UT2

Dirección Postal

C/ Cronista Carreres 2 bajo
(46003) Valencia España

Apertura Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2022 a las 14:00 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2022 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la Plataforma
de Contratación del Sector Público una vez realizada la subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y exclusión
definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yOBjzLKrsqN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yOBjzLKrsqN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009389271 |  2022-177418 | Thu, 22 Sep 2022 10:49:52:110 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167858210185550065802771984675063818370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


